
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1079 
ze dne  19.5.2025 

k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nové investiční akce č. 0000000 - Holešovická 
tržnice - meziprostory do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů investiční 
akce v kap. 08, na úpravu rozpočtu minulých let (SU 723) v kap. 08 v roce 2025 a přeúčtování 

výdajů minulých let mezi investičními akcemi a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
na rok 2025 v souvislosti s převodem nespotřebovaných prostředků roku 2024 u investiční akce 

č.0044072 - Holešovická tržnice a k návrhu na převod mezi investičními  
akcemi v kap.08 v roce 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových 
nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu minulých let (SU 723) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nové investiční akce vč. stanovení celkových nákladů 
investiční akce do centrálního číselníku akcí dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 2.6.2025 



2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 2.6.2025 

3.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 2.6.2025 

2.  MHMP - HOM MHMP 

1.  zajistit ve spolupráci s odborem UCT MHMP přeúčtování výdajů minulých let dle 
bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 20.6.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Adam Zábranský 
Tisk: R-54837  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - HOM MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1079 ze dne 19. 5. 2025

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

HOM MHMP 0044072 Holešovická tržnice 0000 8115 10 0835 37 000,00

C e l k e m 37 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

HOM MHMP 0044072 Holešovická tržnice 0 0835 37 000,00

HOM MHMP 0044072 Holešovická tržnice 0 0835 -37 000,00

HOM MHMP 0000000 Holešovická tržnice - meziprostory 0 0835 37 000,00

C e l k e m 37 000,00

Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů minulých let (SÚ 723)

HOM MHMP 0044072 Holešovická tržnice 3639 6121 0 0835 -16 102,90

HOM MHMP 0000000 Holešovická tržnice - meziprostory 3639 6121 0 0835 16 102,90

C e l k e m 0,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)
UZ

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0,00

0,00

53 102,90

ORJ



Důvodová zpráva k tisku R- 54837 

V rámci schválení rozpočtu na rok 2024 byla v kap. 08 schválena souhrnná investiční akce       

č. 0044072 – Holešovická tržnice s prostředky ve výši 240 000,0 tis. Kč. Schválený rozpočet 

byl v roce 2024 upraven na výši 267 330,0 tis. Kč. V upraveném rozpočtu byla vyčleněna 

částka 40 000,0 tis. Kč na profinancování zahajovacích prací revitalizace meziprostor v areálu 

Holešovické tržnice. V roce 2024 bylo skutečně profinancováno 2 858,4 tis. Kč. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o investiční akci s celkovými náklady vyššími než 5 000,0 tis. Kč bez DPH, 

je v souladu s příslušným ustanovením bodu 9/ „Metodiky zpracování rozpočtu hl. m. Prahy 

na rok 2025“ (schválené usnesením RHMP č. 1183 ze dne 10.06.2024), vyčleněna samostatně 

nově zakládaná investiční akce č. 0000000 – Holešovická tržnice – meziprostory v kap. 08. 

Financování revitalizace meziprostor v areálu Holešovické tržnice bylo zahájeno v roce 2020 

a až do roku 2024 probíhalo zpracování projektové dokumentace, provedení stavebně 

historických průzkumů, geodetická zaměření, včetně poskytnutých právních služeb – 

administrace VZ. Tyto práce budou nadále pokračovat i v roce 2025 dle uzavřené smlouvy        

č. DIL/35/03/015800/2022 (Studio Perspektiv, s.r.o.) a jsou na ni určeny prostředky ve výši 

37 000,0 tis. Kč.  

Samotná realizace revitalizace meziprostor bude zahájena nejdříve v roce 2026 po ukončení 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

Náklady na revitalizaci meziprostor v areálu Holešovické tržnice za období 2020 až 2024 činily 

částku 16 102 829,66 Kč. U některých uhrazených faktur z let minulých je od července 2022            

uplatňován odpočet DPH. 

V souvislosti s vyčleněním samostatné akce č. 0000000- Holešovická tržnice - meziprostory 

ze souhrnné akce č. 0044072 – Holešovická tržnice je tímto tiskem Radě hl. m. Prahy 

navrhováno: 

- založení nové investiční akce č. 0000000 - Holešovická tržnice – meziprostory (ODPA 

3639 POL 6121 – Stavby ORJ 0835 ORG 00000000 UZ 0) v kap. 08                                       

a stanovení celkových nákladů akce ve výši 53 102,90 tis. Kč 

- úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2025 v kap. 08 převodem 

nespotřebovaných prostředků v roce 2024 ve výši 37 000,0 tis. Kč z investiční akce      

č. 0044072 – Holešovická tržnice (ODPA 3639 POL 6121 – Stavby ORJ 0835            

ORG 0044072 UZ 0) na nově založenou investiční akci č. 000000- Holešovická tržnice 

– meziprostory (ODPA 3639 POL 6121- Stavby ORJ 0835 ORG 0000000 UZ 0) 

- úprava rozpočtu minulých let převodem prostředků ve výši 16 102,9 tis. Kč z investiční 

akce č. 0044072 – Holešovická tržnice (ODPA 3639 POL 6121 – Stavby ORJ 0835 

ORG 0044072 ÚZ 0) na nově založenou investiční akci č. 000000- Holešovická tržnice 

– meziprostory (ODPA 3639 POL 6121- Stavby ORJ 0835 ORG 0000000 UZ 0) 

- přeúčtování nákladů minulých let na revitalizaci meziprostor v areálu Holešovické 

tržnice za období let 2020 až 2024 ve výši 16 102,9 tis. Kč z investiční akce č. 0044072 

– Holešovická tržnice (ODPA 3639 POL 6121 – Stavby ORJ 0835 ORG 0044072          

ÚZ 0) na nově založenou investiční akci č. 000000 - Holešovická tržnice – meziprostory 

(ODPA 3639 POL 6121- Stavby ORJ 0835 ORG 0000000 UZ 0) dle seznamu 

uhrazených faktur, viz příloha č. 1 k důvodové zprávě. 

Přílohy 2:  

1. Přehled faktur k přeúčtování  

2. Sestava BARPOZ32 – Rozpočtový výhled akce 


	Usnesení č.1079
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



